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WORKSHOP 
 

Narrativ Parterapi  
Samtaler om parfortællinger, værdier, køn, 

seksualitet og forældreskab 
 

med 
 

Anne Saxtorph 
 

Den 24. – 25. november 2010 i DISPUK, Snekkersten 
 
To dages workshop om parterapi med inspiration fra postrukturalistiske ideer: 
om mennesker i ”positioner”,om ”kønnethed”, om ’par –og forældreteknologier’ og 
om narrative samtalepraksisser med fokus på det at tale med to mennesker, der er 
i en kærlighedsrelation til hinanden. 
 
Workshoppen tematiserer, hvordan vi som terapeuter kan tale med par om 
vanskeligheder i deres relation. Hvordan er det muligt at tale med parret om deres 
fælles værdier og parfortællinger, samtidig med at deres personlige og forskellige 
fortællinger, forestillinger og værdier om partnerskab bliver udfoldet i samtalen?  
 
De to dage vil tage afsæt i kursisternes kendskab til og samtaler med par i 
vanskeligheder. Sigtet hermed er at berige, forbinde og muligvis bevæge vores 
tanker om, hvad parterapi kan gå ud på.  
 
Narrative og poststrukturalistiske ideer om diskurser og deres ’teknologier’, 
positionering og eksternalisering af effekten af partneres ’uenigheder vil blive 
introduceret.  
 
Det væsentligste fokus på workshoppen vil være på følgende: 
 
• En introduktion til et nyudviklet ’parkort’, som er udarbejdet ud fra samtaler 

med par om deres ønsker, forestillinger og ’par – og forældre værdier’. 
 
• Der vil blive lejlighed til at drøfte de særlige kønsspecifikke temaer, som nogle 

heteroseksuelle par tager op i samtaler med terapeuter.  Workshoppen vil 
adressere, hvad man kan vælge at gøre overfor de særlige kønnede diskurser i 
samtalerne. 



 
 
 
• Hvordan man med et narrativt perspektiv – hvis parret har ønsker om det – kan 

tale med par om deres seksualitet, håb og drømme og ikke mindst, hvorfra de 
har deres seksuelle værdier og fortællinger.  

 
• De to dage vil også dreje sig om, hvordan vi kan tale med par, som undervejs i 

samtalen foretager kritiske positioneringer af hinanden, der yderligere skaber 
uenigheder og eventuelt ensomhed.   

 
• Udforskning af, hvad hvad ’partnerskab-projektet’ ofte går ud på i vores del af 

verden, og hvordan vi som terapeuter forholder os til og have blik for ata det 
ikke er vores egene par-normer, der centreres og reproduceres i samtalerne. 

 
 
Underviser: Cand.psych. Anne Saxtorph, DISPUK 
 
Sted:  DISPUK, Snekkersten 
 
Datoer: Den 24. – 25. november 2010, kl. 9.00 -16.00.  

  
Delt. antal:  Min. 12. / max. 30 deltagere 
 
Pris:  Kr. 1.900,- ekskl. moms, inkl. forplejning 
 
Tilmelding: Senest den 1. september 2010 på www.dispuk.dk. Tilmeldingen er 

økonomisk bindende efter sidste tilmeldingsfrist. 
 
Sekretær: Joan Andersen, andersen@dispuk.dk 
 
Kursusnr.: 846-10     
  
 
 


